



## روزنامه عرب: انهدام پهپاد اسرائیل در خاک سوریه پیام مهمی به آمریکا و اسرائیل داد/ائتلاف روسیه-سوریه-ایران معادلات را بطور کل تغییر داده اند

روزنامه فرامنطقه رای الیوم چاپ لندن در تحلیلی در واکنش به انهدام پهپاد اسرائیل در جنوب سوریه پس از انتشار اخباری درباره مجهز شدن ارتش سوریه به توپ های الکترونیکی ضد پهپاد روسیه نوشت: این حادثه پیام مهمی درباره تغییر معادلات در سوریه و هشدار روسیه به آمریکا و اسرائیل درباره همپیمان سوریه ای دارد.

به گزارش آران نیوز: در سرمقاله روز چهارشنبه این روزنامه آمده است که در روزهای گذشته دو رویداد مهم در عرضه بحران سوریه روی داده که می تواند بازتاب مهمی در حال و آینده این بحران داشته باشد:

نخست: انهدام پهپاد رژیم صهیونیستی به دست نیروی هوایی ارتش سوریه در روز سه شنبه در استان قنیطره در جنوب سوریه. دوم: پیام 'رکس تیلرسون' وزیر خارجه آمریکا و 'آنتونیو گوترش' دبیر کل سازمان ملل متحد در روز چهارشنبه مبنی بر اینکه طرف روسی باید درباره سرنوشت بشار اسد و ماندن یا رفتن او تصمیم گیری کند.

رای الیوم ادامه رویداد اول بازتاب دهنده وقوع تغییر استراتژیک در توازن قوی در عرصه میدانی سوریه در مواجهه با رژیم صهیونیستی است و دومین رویداد نشان دهنده تغییری اساسی در موضعگیری سیاسی آمریکا درباره نقشه نزاع های دایمی در طول شش سال گذشته در سوریه است اینکه دولت آمریکا در شرایط کنونی از موضع گیری های خود درباره کناره گیری بشار اسد از قدرت عقب نشینی کرده و بدون هیچ تردیدی در برابر پیروزی ائتلاف روسیه، سوریه و ایران تسلیم شده است.

این روزنامه می افزاید که مسئولان سوریه که بسیار در برابر حملات رژیم صهیونیستی که مواضع نظامی ارتش سوریه را در استان قنیطره مورد هدف قرار می دهد و در قالب آن از مخالفان مسلح سوریه حمایت می کرد، خویشتن داری کردند اما اینبار پاسخ آنها نشان داد که در مرحله آینده واکنش آنها متفاوت خواهد بود.

منهدم کردن پهپاد رژیم صهیونیستی بلافاصله پس از نقض حریم هوایی سوریه و شلیک موشک هایی به اهداف نظامی آنها میزان جدیت هشدارهای سوریه را نشان می دهد و بازتاب دهنده تغییر اساسی در قواعد بازی نظامی است که زورگویی های اسرائیل را مهار می کند.

این روزنامه عرب زبان در ادامه نوشت: از این رویداد و حواشی آن می توان این نکته را دریافت که روس ها تصمیم گرفته اند که همپیمان سوری خود را به توپ های الکترونیکی که می تواند فعالیت هواپیماهای اسرائیلی را فلج یا آنها را منهدم کنند، مجهز کنند.

روزنامه 'روسیسکایا گازتا' روسیه نیز در همین راستا گزارش داد که مدل های جدید توپ های الکترونیکی روسیه که بر روی خودروهای زرهی نیز سوار می شوند، دارای تعداد زیادی آنتن است که می توان از طریق آن هواپیماهای جدید اسرائیل از نوع بالیستک را رصد کرد برخلاف رادارهای قدیمی که در آنها این امکان وجود نداشت.

روزنامه رای الیوم می افزاید که بعید نیست که روسیه قصد داشته باشد که تصمیمات جسورانه تری اتخاذ کند و پدافند زمینی و هوایی ارتش سوریه را به موشک های ار نوع 'اس 300' برای مواجهه با هواپیماهای نظامی اسرائیل که قصد نقض حریم هوایی سوریه داشته باشند، مجهز کند که با این موشک ها همچنین می تواند اهدافی را در عمق سوریه همانطور که در سالهای گذشته بود هدف قرار داده و نیز می تواند هواپیماهای آمریکا را زمانی که قصد حمله به هواپیماهای نظامی سوریه و تجمع های ارتش این کشور را دارند منهدم کنند.

مسئولان روسیه با مجهز کردن همپیمان سوریه ای خود به تسلیحاتی همانند توپ های الکترونیکی پیشرفته پیامی دوجانبه به رژیم صهیونیستی و حامی آن آمریکا دادند مبنی بر اینکه هرگونه اقدام خصمانه علیه نیروهای سوریه همپیمان مسکو با پاسخی قاطع روبرو خواهد شد چرا که دیگر کاسه صبر لبریز شده است.

روزنامه فرامنطقه ای رای الیوم در پایان در پاسخ به این پرسش که آیا آمریکا و اسرائیل این اقدام ارتش سوریه را دریافته و تجاوز به خاک سوریه را متوقف خواهند کرد افزود: تصریحات تیلرسون مبنی بر اینکه سرنوشت بشار اسد را باید روسیه مشخص کند و اولویت آمریکا منحصر به مبارزه با گروه تروریستی داعش است و نیز توقف حملات هوایی ارتش اسرائیل که عمق سوریه را هدف قرار می دهند چه بسا تاکیدی بر رسیدن این پیام و دریافت هشدارها و تهدیدهایی است که حاوی این پیام ها بود.

ایرنا